una cum uxore mea regina domna Helisabeth filia domini Petri quondam illustris 
regis Aragonie

[4] damus et concedimus vobis populatoribus de villa de Ouriqui presentibus et futu-
ris forum et custume de Elbora excepto montatico quod retinemus ad opus nostri  
et successorum nostrorum . Quod forum tale est:

[5] Videlicet quod due partes de caballariis vadant in fossatum et tercia pars rema-
neat <in> castello ipsius ville et una vice faciant fossatum in anno . Et qui non fuerit  
ad fossatum pectet pro foro v .e solidos pro fossadaria .

[6] Et pro ho[Fl . 269 b]micidio pectet c solidos ad palacium .
[7] Et pro casa derrota cum armis, sc<u>tis257 et spatis pectet ccc .tos solidos et vii .a  

ad palacium .
[8] Et qui furtaverit pro uno novem et habeat intentor duos quinyones et septem partes 

ad palacium .
[9] Et qui mulierem aforciaverit et illa clamando dixerit quod ab illo est afforciata et ille 

negaverit det illa outorgamentum de tribus hominibus talibus qualis ille fuerit ille 
juret cum xii .a et si non habuerit outorgamentum juret ipse solus . Et si non potuerit 
jurare pectet ad illam ccc .tos solidos et vii .a ad palacium .

[10] Et testimonya mentirosa et fidelis mentirosus pectet lx .a solidos et vii .a ad palacium 
et dupplet el aver .

[11] Et qui in concilio aut in mercato aut in ecclesia feriverit pectet lx .a solidos medios ad 
palacium et medios ad concilium . Et de mediis de concilio vii .a ad palacium .

[12] Et homo qui fuerit gentilis aut herdator quod non sit meyrinus .

257  No texto: sc<u>itis, com o primeiro i sopontado .
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[13] Et qui in villa pignos afflando et fiadorem et ad montem fuerit pendrar duplet la pen-
dram et pectet lx .a solidos et vii .a ad palacium . Et qui non fuerit ad sinal de judice et 
pignos saccudiverit ad sagionem pectet unum solidum ad judicem .

[14] Et qui non fuerit ad apellidum caballarii et pedones exceptis hiis qui sunt in servicio 
alieno miles pectet x solidos et pedo v .e solidos ad vicinos .

[15] Et qui habuerit aldeam et unum jugum bo[v]um et quadraginta oves et unum asinum 
et duos lectos compret caballum .

[16] Et qui quebrantaverit sinal cum sua muliere pectet unum solidum ad judicem .  
Et mulier qui leyxaverit maritum suum de benedicione pectet ccc .tos solidos et vii .a 
ad palacium . Et qui leyxaverit mulierem suam pectet unum denarium ad judicem .

[17] Et qui caballum alienum [Fl . 269v a] cavalgaverit pro uno die pectet unum carnarium 
et si magis pectet las angoyras pro uno die vi denarios pro una nocte i solidum .

[18] Et qui feriverit cum lancea aut cum spata pro entrada pectet x solidos et si transiverit 
ad alteram partem pectet xx solidos ad querelosam .

[19] Et qui quebrantaverit occulum aut brachium aut dentem pro unoquoque membro 
pectet c solidos ad lisiadum et ille det vii .a ad palacium .

[20] Qui m<u>l<i>erem258 alienam ante suum maritum feriverit pectet xxx solidos et 
vii .a ad palacium .

[21] Qui moyom alienum in suo ero mutaverit pectet v .e solidos et vii .a ad palacium . Qui 
limde alienum quebrantaverit pectet v .e solidos et vii .a ad palacium .

[22] Qui conducerium alienum mactaverit suus amus colligat homicidium et det vii .a ad 
palacium . Similiter de suo <or>tolano et de quarteyro et de suo molneyro et de suo 
solarengo .

[23] Qui habuerit vassallos in suo solar aut in sua hereditate non serviant ad alterum  
hominem de tota sua facienda nisi ad dominum de solar .

[24] Tende et molendina et furni de hominibus de villa de Ouriqui sint libera de foro .
[25] Milites de villa de Ouriqui sint in judicio pro potestatibus et infantionibus de Portugal .
[26] Clerici vero habeant mores militum .
[27] Pedones sint in judicio pro caballariis villanis de altera terra .
[28] Qui venerit vozeyros ad suum judicium pro homine de foris ville pectet x solidos 

vii .a ad palacium .
[29] Ganatum de hominibus moratoribus et de vicinis de villa de Ouriqui et de terminis 

suis det mihi montaticum tam in termino ipsius ville quam in regnis meis . Et omnes 
alii extranei unuscunque venerint ad terminos ipsius ville vel extra terminos ipsius 
ville similiter dent mihi montaticum in totis regnis meis .

258  No texto: m<u>il<i>erem, com o primeiro i sopontado .
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[30] Et homo [Fl . 269v b] cui se anafragaverit suus dextrarius quam vis habeat alium sit 
excusatus usque ad capud anni .

[31] Mancebo qui mataverit hominem foras ville et fugerit suus amus non pectet homi-
cidium .

[32] Pro totis querelis de palacio judex sit vozeyrus .
[33] Qui in villa pignoraverit cum sagione et saccudiverit ei pignora autorguet el sayon 

et prendat concilium de tribus collationibus et pignoret pro lx .a solidos medios ad 
concilium et medios ad rancurosum .

[34] Barones de villa de Ouriqui non sint in prestimonium daty .
[35] Et si homines de villa de Ouriqui habuerint judicium cum hominibus de alia terra 

non currat inter illos firma sed currat per esquisa aut reptum .
[36] Et de illis qui voluerint pausare cum suo ganato in terminis de villa de Ouriqui pren-

dant de illis montaticum de grege oviuum duas oves et quatuor carnarios . Et de busto 
vaccarum unam vacam . Et istud montaticum est et debet esse nostrum et successo-
rum nostrorum .

[37] Et omnes milites qui fuerint in fossato vel in guardia omnes cabaly259 qui se perdi-
derint in algara vel in lide primo erigantur sine quinta et postea detis nobis quintam 
directam .

[38] Et homo de villa de Ouriqui qui invenerit homines de aliis civitatibus in suis terminis 
taliando aut levando maderino de montibus prendant totum quod invenerint sine 
calumpnia .

[39] De azariis et de guardiis quintam partem nobis date sine aliqua offretione .
[40] Quicumque ganatum domesticum pignorare vel rapere fecerit pectet ad palacium  

lx solidos et dupplet ganatum suo domino .
[41] Testamur vero et perhenniter firmamus ut quicumque pignoraverit mercatores  

vel viatores christianos, judeos sive mauros nisi fuerit fideiussor vel debitor quicum-
que fecerit pectet lx .a solidos [Fl . 270 a] ad palacium et dupplet ganatum quod pren-
diderit suo domino et insuper pectet c morabitinos260 pro cauto quod fregit et rex 
habeat medietatem et concilium medietatem .

[42] Si quis ad vestram villam venerit per vim cibo<s> aut aliquas res accipere et ibi mor-
tuus vel percussus fuerit non pectet pro eo aliquam calumpniam nec suorum peren-
tum homicide habeantur . Et si cum querimonia de ipso ad regem vel ad dominum 
terre venerit pectet c .m morabitinos medietatem regi et medietatem concilio .

259  Sic .
260  A abreviatura desta palavra, assim como dos seguintes morabitinos, parece estar errada: mbros .
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[43] Mandamus et concedimus quod si aliquis fuerit latro et si jam per unum annum vel 
duos furari vel rapere dimisit si per aliqua re repetitus fuerit quam commisit salvet se 
tamquam latro . Et si latro est et latro fuit omnino pereat et subeat pena latronis . Et si 
aliquis repetitus fuerit pro furto et non est latro neque fuit respondeat ad suos foros .

[44] Si quis homo raperet filiam alienam extra suam voluntatem donet eam ad suos pa-
rentes et pectet illis ccc .tos morabitinos et vii .a ad palacium et insuper sit homicida .

[45] De portagine forum de troxel de caballo, de pannis de lana vel de lino unum solidum . 
De troxel de fustaaes v .e solidos . De troxel de pannis de colore v .e solidos .

[46] De carrega de piscato unum solidum .
[47] De carrega de asino vi denarios .
[48] De carrega de christianis de conelis v .e solidos . De carrega de mauris de coneliis